„σσω ἐστὶ τοῦτο ἀριστον. Δῆμου τε αὐ ἀρχοντος, αἰδύ-
,,νατα μὴ οὐ κακότητα ἔγγινεθαι. κακότητος τοίνυ-
20 „ἔγγινομένης ἐς τὰ κοινὰ, ἔχθες μὲν οὐκ ἔγγινεται
,,τοῖσι κακοῖσι, Φιλίαι δὲ ισχυραί· οἱ γὰρ κακοῦντες
,,τὰ κοινὰ, συγκυψάντες ποιεῦσι. τοῦτο δὲ τοιοῦτο γί-
,,νεται, ἐς ὃ ἀν προστάς τις τοῦ δήμου τους τοιούτους
,,πάνηγ. ἐκ δὲ αὐτῶν θωμαζέται οὗτος δὴ ὑπὸ τοῦ
25 „δήμου· θωμαζόμενος δὲ, αὐτὸν ἐφάνη μουναρχὸς
,,ἐών· καὶ ἐν τούτῳ δηλοῦ καὶ οὗτος αἰς η μουναρχίη
,,κράτιστον. Ενὶ δὲ ἐπει πάντα συλλαβόντα εἰπεῖν,
,,κόθεν ἡμῖν η ἐλευθερίη ἐγένετο; καὶ τεῦ δόντος; κότε-
,,ρα παρὰ δήμου, η ὀλυγαρχίη, η μουνάρχου; Έχω
30 „τοίνυν γνώμην, ημέας ἐλευθερωθέντας διὰ ἓντα ἄνδρα,

melior. Rursus, imperante plebe, fieri non potest quin pravitas se insinuet: pravitate vero in republica gliscente, inimicitiae quidem inter pravos non existunt, sed validae amicitiae: nam, qui rei publicae male faciunt, conspirantes id agunt: atque hoc ita succedit, usque dum existat aliquis populi patronus, qui hisce finem imponat. Eo fit igitur, ut hunc talem miretur populus; et mox eidem, quem populus miratur, summa imperii defertur: atque ita rursus hic idem ostendit, unius imperium esse optimum. Ut autem uno verbo omnia complectar, unde nobis libertas exstigit? quis nobis eam dedit? populus-ne, an oligarchia, an unus imperans? Est igitur mea haec sententia, quum per unum virum in libertatem simus vindicati, ut hanc imperii formam tueamur, adhaec patria

, τὸ τοιῦτο περιστέλλειν χωρὶς τε τούτου, πατρίους
,, νόμους μὴ λύει ἔχοντας εὐ· οὐ γὰρ ἀμείνον.“

83 Γνῶμαι μὲν δὴ τρεῖς αὐτοὶ προκεκάπτο· οἱ δὲ τέσσε-
ρες τῶν ἐπτά αὐδρῶν προσθέψετο ταῦτη. Ὡς δὲ ἐσσῶν
τῇ γυναικὶ ὁ Ὄτανης, Πέρσης ἴστορος σπεύδων ποιῆ-
σαι, ἐλέξεις μέσον αὐτοῖς τάδε· „Ἄνδρες στασιῶ-
,, ται, δῆλα γὰρ δὴ ὅτι δεῖ ἔνα γέ τινα ημέαν βασι-
,, λέα γενέσθαι, προς κλήρον γε λαχόντα, η ἐπιτρε-
,, ψάντων τῷ Περσέων πλῆθει τὸν ἀνέκεινον ἔλαντας,
,, η ἄλλῃ τηὶ μηχανῇ. Εγὼ μέν νυν υἱῶν οὐκ ἐναγα-
,, νεῦμαι· οὔτε γὰρ ἀρχεῖν, οὔτε ἀρχεσθαι, ἐθέλω.
,, ἐπὶ τούτῳ δὲ ὑπεξισταμαι τῆς ἀρχῆς, ἐπ' ὧ τε υπ̄ το
,, οὐδεὸς οὐμέων ἀρξόμαι, οὔτε αὐτὸς ἐγὼ, οὔτε οἱ ἀπ̄
,, ἐμεῦ αἰσὶ γνώμενοι.“ Τούτου εἴκαστος ταῦτα, ὡς

*ne aboleamus instituta bene habentia; nee enim
hoc utile nobis fuerit.*

(83.) Tres igitur istae sententiae fuerunt propositae; et reliqui quatuor ex septemviris huic postremae adhaeserunt. Ut vero succumbere suam sententiam vedit Otanes, qui iuris aequitatem inter Persas studuerat stabilire, ita in collegarum medio locutus est: *Viri socii, adparet igitur necesse esse, ut unus e nobis rex creetur, sive is sorte lectus, sive Persis permittamus arbitrium eligendi quem illi voluerint, sive qua alia ratione. At equidem vobis cum in contentionem non descendam, nec enim imperare volo. nec parere imperio. Itaque hac conditione ego vobis cedo imperio, ut nullius verstrum imperio sim subiectus, nec ego ipse, nec ex meis posteris quisquam. Quae quum ille dixis-*